Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Верхнедонского района Верхнедонская гимназия

ПРИКАЗ

29.10.2018                                   ст. Казанская                                          № 324
О сроках и месте регистрации заявлений на участие
в государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего
общего образования в 2019 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации в образовательных организациях на территории Ростовской области, утвержденным  приказом минобразования Ростовской области от 17.10.2017  № 754, приказом Отдела образования Администрации Верхнедонского района «О местах регистрации заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2019 году» от 22.10.2018 № 294, в целях организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования гимназии, в том числе участников итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Попову Татьяну Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить лицом, ответственным за прием  и регистрацию заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  (далее –ГИА) и в итоговом сочинении (изложении) в 2018-2019 учебном году.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Поповой Т.Н.:

2.1. информировать обучающихся, родителей (законных представителей)  о сроках и месте приема заявлений на участие в ГИА, итоговом сочинении (изложении)  в срок до 31 октября 2018 года;
2.2.разместить информацию о месте приёма  и  регистрации заявлений на участие в ГИА,  в том числе для  написания итогового сочинения (изложения)  на официальном сайте гимназии в срок до 31 октября 2018 года;
2.3. осуществлять своевременную регистрацию и приём заявлений на участие в ГИА, в том числе для написания итогового сочинения (изложения) в соответствии с Приложением №1 по адресу: 346170, ст. Казанская, улица Коммунальная,13 МБОУ Верхнедонская гимназия (2 этаж, кабинет  заместителей директора по учебно-воспитательной работе).
3.Утвердить следующий график приёма заявлений на участие в ГИА,  в том числе для  написания итогового сочинения (изложения): понедельник-пятница 9.00 - 16.00, перерыв 12.00-13.00.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Верхнедонского района

Верхнедонской гимназии                                                                 З.И. Кудинова

С приказом ознакомлена:

Т.Н. Попова

Приложение 1

к приказу от 29.10.2018 № ___
Сроки регистрации для участия в написании итогового сочинения,

в государственной итоговой аттестации

в 2018-2019 учебном году

	Регистрация
	Срок подачи заявления

	1
	Для участия в написании итогового сочинения (изложения)
	до 21 ноября 2018 года

	2
	Для участия в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

	до 01 февраля 2019 года